

Bestyrelsesmøde

19.marts 2013

Kl. 16-19

Deltagere: Hans Stige, Henrik Andreasen, Vibeke Grave, Tine Vinther Clausen, Ellen Sørensen, Leise Buhl Jensen, Wenche Melchiors, Lars Jørgensen
Fraværende: Hans Ole Sørensen, Morten Schrøder, Uffe Bressing

		Opfølgning
1	Godkendelse af referat Bilag 1: refbest 201120 Beslutning: godkendt	
2	Godkendelse af dagsorden Beslutning: godkendt	
3	Meddelelser Bestyrelsesformand: <ul style="list-style-type: none">- Fælles møde for bestyrelserne – opsamling. Vi har fået positive tilbagemeldinger fra mødet. Bestyrelsesformændene for Nakskov, Nykøbing og Maribo har besluttet at mødes på Katedralskolen efterfølgende. Det er vigtigt at vi fastholder og udvikler samarbejdet mellem gymnasierne på Lolland-Falster og Vordingborg.- Bestyrelsens og øvrige gymnasiers gave til MG (besigtigelse). Bestyrelsen foreslår, at kunstværket forsynes med et skilt, der henviser til skolens 75 års jubilæum.- Generalforsamling i gymnasiebestyrelsesforeningen d. 19.3 2013 Foreningen har holdt generalforsamling med oplæg fra René van Laer, Eva Hoffmann-Bang og Christine Antorini. Temaer for oplæggene var bl.a. udfordringer til både stærke og svage elever, specialisering i udskolingen, det gymnasiale udviklingsprogram samt sammensætning af bestyrelser på erhvervsskoler og institutioner, der rummer både erhvervsuddannelser og stx.- P-pladser: Der synes ikke længere at være begrænset parkering over for Lollandscentret. Rektor retter henvendelse til kommunen for at høre, hvor sagen står. P-pladser tages op som fast punkt på dagsordenen fremover. Rektor: <ul style="list-style-type: none">- Personalereduktion i kantinen Af økonomiske årsager har skolens ledelse set sig nødsaget til at afskedige en medarbejder i kantinen.- Dialogmøder med Lolland kommune om ungdomsuddannelse Lolland kommune har indbudt til dialogmøde som supplement til de årlige dialogmøder på Lolland-Falster. MG har tilmeldt sig.	

4	<p>Regnskab 2012</p> <p>Sagsfremstilling Vicerektor Wenche Melchior vil gennemgå regnskab 2012, som fremlægges til godkendelse og underskrift</p> <p>Planmæssige forhold Regnskab 2012 underskrives inden 1.april 2013</p> <p>Økonomi -</p> <p>Høring/Udtalelse Regnskabet er gennemgået i SU og skolens økonomiudvalg</p> <p>Der skal tages stilling til Regnskab 2012</p> <p>Indstilling Formanden indstiller at bestyrelsen godkender regnskabet for 2012</p> <p>Bilag Bilag 2: Maribo Gymnasium. Årsrapport for 2012 (PWC) fremlægges på mødet. Med dagsorden udsendes 'Udkast til årsregnskab for MG Gymnasium'</p> <p>Beslutning: Bestyrelsen noterer med tilfredshed, at årets resultat er bedre end budgetteret. Bestyrelsen udtrykker ligeledes sin tilfredshed med den gode økonomiske styring, der ligger bag det positive resultat.</p>	
5	<p>Optagelse 2013</p> <p>Sagsfremstilling Den 12.3.2013 var der tilmeldt 134 elever til MG. Det endelig optag kendes først efter optagelsesprøverne den 4.april. Ansøgningsfristen er 15.marts. Det foreslås på det foreliggende grundlag, at der oprettes 5 1.g-klasser i skoleåret 2013-14.</p> <p><i>Efter udsendelse af dagsorden: Det endelige ansøgerantal pr. 15.3.2013 er 151. Heraf har 3 ansøgere søgt om orlov. 14 er erklæret ikke-uddannelsesparat og indstillet til prøve eller samtale.</i></p> <p>Planmæssige forhold Optaget godkendes ved møde i regionen den 9.april</p> <p>Økonomi -</p> <p>Høring/Udtalelse -</p> <p>Der skal tages stilling til Oprettelsen af 5 1.g-klasser i skoleåret 2013-14</p> <p>Indstilling</p>	

	<p>Formanden indstiller at der oprettes 5 nye 1.g klasser i skoleåret 2013-14</p> <p>Bilag Ingen</p> <p>Beslutning: Ud fra de givne forudsætninger anbefaler bestyrelsen, at der oprettes 5 klasser pr. 1.august 2013</p>	
6	<p>Orientering om ny overenskomst for GL-personalet</p> <p>Sagsfremstilling AC og moderniseringsstyrelsen har indgået en ny overenskomst på bl.a. gymnasieområdet. Overenskomsten medfører</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lønstigninger til lærerne (se bilag 3) - Ensartede arbejdstidsvilkår for alle gymnasiale lærere, hvor hovedprincipperne er de samme som for erhvervsakademier og professionshøjskoler - Skolerne er forpligtet til at etablere et system til løbende registrering af arbejdstiden - Merarbejde aflønnes på samme måde som for andre akademikere i staten <p>Det har været et emne i debatten, hvorvidt der kan indgås lokale aftaler, hvilket fremgår af vedlagte bilag.</p> <p>Planmæssige forhold Ikrafttrædelse 1.april 2013, arbejdstidsreglerne træder i kraft 1.august 2013</p> <p>Økonomi Lønstigningerne vil efter de foreløbige beregninger for MGs vedkommende medføre merudgifter på ca. 900.000 kr. incl. pension.</p> <p>Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til - Indstilling Formanden indstiller, at bestyrelsen anbefaler, at ledelsen i dialog med medarbejderne sikrer, at den nye overenskomst ikke medfører væsentlige merudgifter for Maribo Gymnasium</p> <p>Bilag Bilag 3: GL Ok 13 Resultat (fra www.gl.org) Bilag 4: Brev til bestyrelser Bilag 5: Brev til FM og BUM fra AC</p> <p>Beslutning: Bestyrelsen udtrykker sin tillid til, at MG anvender de muligheder, som ligger i den nye overenskomst til at fordele og prioritere ressourcerne. Det forudsætter, at medarbejdere og ledelse er i løbende dialog om opgaverne og kvalitetsniveauet i opgaverne.</p>	
7	<p>Ferieplan 2013-2014</p>	

	<p>Sagsfremstilling Skolen foreslår, at ferieplanen for kommende skoleår forløber som følger:</p> <p>12.august.-13.august planlægningsdage for lærerne Onsdag 14.august.2013 1. skoledag. Uge 42 efterårsferie Juleferie 23.december 2013-5.januar 2014 Vinterferie uge 7 10.februar 2014-14.februar 2014 Påskeferie 14. april 2014-21.apri 2014 Stor Bededag: 16.maj Kristi Himmelfartsdag: 29.maj Dagen efter Kristi Himmelfartsdag 30.maj 2.Pinsedag: 9.juni Sommerferie fra 30.juni 2014</p> <p>Planmæssige forhold Ferieplanen skal godkendes i bestyrelsen inden udgangen af skoleåret</p> <p>Økonomi - Høring/Udtalelse Planen har været hørt i Pædagogisk Råd</p> <p>Der skal tages stilling til Ferieplan 2013-2014</p> <p>Indstilling Formanden indstiller, at ferieplanen for 2013-14 godkendes</p> <p>Bilag Ingen</p> <p>Beslutning: Ferieplanen godkendt.</p>	
8	<p>Status på projekt Ledelse, organisation og samarbejde</p> <p>Sagsfremstilling Underudvalget under skolens SU og konsulent Sverri Hammer arbejder sammen på at forbedre kommunikation og samarbejde på MG på områder som struktur, politik/ledelsesrum, HR/tillid og kultur/symbolik.</p> <p>Planmæssige forhold - Økonomi - Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til - Indstilling Til orientering</p>	

	<p>Bilag Ingen</p> <p>Beslutning: Bestyrelsen forventer, at der konkluderes på samarbejdet med Sverri Hammer inden sommerferien.</p>	
9	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samarbejde med Maribo Skole om øget brobygning (Henrik) Borgerskolen og MG er gået i samarbejde om at tilbyde enkelte elever en særlig form for brobygning, hvor eleverne i udskolingen afvikler projekter eller lignende på gymnasiet. Projektet er stadig på ideplanet og tages op på næste bestyrelsesmøde. 	
10	<p>Punkter til kommende bestyrelsesmøder</p> <p>Maj</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perioderegnskab - Ansættelser - Status for budget 2013 - Vision og strategi - Projekt ledelse, organisation og samarbejde <p>September</p> <ul style="list-style-type: none"> - Studieretningsudbud - Resultatlønskontrakt - Perioderegnskab 	
11	<p>Information fra bestyrelsesmødet</p>	